

## Redovisning för verksamheten Rissneambassadörerna

### Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens skrivelse den 25 maj 2016.

Kultur- och fritidsförvaltningens redovisning för verksamheten

Rissneambassadörerna

### Sammanfattning

Hösten 2013 påbörjades en medborgardialog i Rissne med syftet att göra Rissne till en bättre och tryggare plats att bo och vistas på. Resultatet från medborgardialogen presenterades den 12 april 2014 i form av ett 10-punktsprogram. En av de tio punkterna innebar att starta upp verksamheten Rissneambassadörerna.

Genom Rissneambassadörerna skulle staden erbjuda arbetslösa ungdomar från området utbildning i kombination med tim- och visstidsanställningar upp till ett år. Ambitionen var att genom ambassadörsverksamheten bidra till stärkt gemenskap i Rissne, öka barn och ungas inflytande och delaktighet samt få ett ökat antal fritidsaktiviteter för och av barn och unga.

Kultur- och fritidsförvaltningen och social- och arbetsmarknadsförvaltningen har gemensamt ansvar för verksamheten och har skrivit en redovisning för det första verksamhetsåret. I redovisningen beskrivs hur arbetet med Rissneambassadörer har genomförts, vilka effekter och utmaningar som man har sett samt hur verksamheten har utvecklats under det första verksamhetsåret.

### Kultur- och fritidsförvaltningens bedömning

Förvaltningen ser att Rissneambassadörsprogrammet har varit framgångsrikt. Det har stärkt unga individer genom det arbete de utfört som ambassadörer samt de utbildningar och nätverk de ungdomar som arbetat som ambassadörer har fått. Det har även stärkt barn- och ungdomsverksamheten i Rissne genom de aktiviteter som ambassadörerna har producerat.

Genom ambassadörernas arbete har Rissne även fått positiv medial exponering. Något som förvaltningen ser som en positiv motvikt till den negativa exponering som annars oftast får utrymme i media. Sammantaget har Rissneambassadörernas arbete bidragit till att gemenskapen och tryggheten i området har ökat, något som både har framkommit i media men som även kommit förvaltningen till känna via människor som bor och verkar i Rissne.

Förvaltningarna ser gärna att denna verksamhet kan breddas till fler områden inom staden. Innan en sådan utökning kan ske bör en utvärdering av verksamheten ske utav en extern part som bedömer verksamheten både utifrån ett arbetsmarknads- och ett kultur- och fritidsperspektiv.

### Kultur- och fritidsnämndens överläggning

Kajsa Adenbäck (S) yrkar bifall till det utsända förslaget med tilläggsattsatsen att om den externa utvärderingen av Rissneambassadörerna kommer fram till samma slutsats som förvaltningarna så ska projektet fortsätta och utvecklas.

Ordförande Johan Storåkers (L) yrkar bifall till det utsända förslaget och avslag på tilläggsattsatsen.

### Beslutsgång

Ordförande frågar först om nämnden kan bifalla förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden bifaller det utsända förslaget.

Ordförande ställer sedan förslagen att bifalla eller avslå tilläggsattsatsen mot varandra och finner att nämnden avslår tilläggsattsatsen.

### Kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisning för verksamheten Rissneambassadörer.
2. Kultur- och fritidsnämnden uppdrar åt förvaltningen att tillsammans med social- och arbetsmarknadsförvaltningen genomföra en utvärdering av verksamhetens effekter. Utvärderingen ska genomföras av extern part. Detta beslut förutsätter att social- och arbetsmarknadsnämnden fattar samma beslut.

### Reservation

Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet att avslå tilläggsattsatsen.